
 
 
 

 

                                    Istituto Comprensivo SAN MARTINO IN RIO 
        PIAZZA MARTIRI, 42018 San Martino In Rio 

Tel. 0522636737; Mail: REIC85100V@ISTRUZIONE.it - PEC: 

reic85100v@PEC.istruzione.it Codice Fiscale: 91160740352 - C.M.: REIC85100V 

 

Albo pretorio Sito web 

A tutto il personale della scuola 

 

 

DECRETO DIRIGENZIALE 

DI AGGIUDICAZIONE PER L’INCARICO DI PROGETTISTA 

 

OGGETTO: Decreto per il reclutamento di esperto progettista per la realizzazione Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 

per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

 

CNP: 13.1.3.A-FESRPON-EM-2022-178 

CUP: J39J22000830006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

REIC85100V - ARHITR4_I.C.S.MARTINO IN RIO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004528 - 27/10/2022 - IV.5 - U

mailto:REIC85100V@ISTRUZIONE.it
mailto:reic85100v@PEC.istruzione.it


 

 

 

                                    Istituto Comprensivo SAN MARTINO IN RIO 
        PIAZZA MARTIRI, 42018 San Martino In Rio 

Tel. 0522636737; Mail: REIC85100V@ISTRUZIONE.it - PEC: 

reic85100v@PEC.istruzione.it Codice Fiscale: 91160740352 - C.M.: REIC85100V 

 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO l’art. 34 del Decreto Interministeriale 129/2018“Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica”.Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 27/01/2022 di adesione al sopra citato Programma 

Operativo Nazionale  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 27/01/2022 del di adesione con il progetto  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.1 del 27/01/2022 con la quale è stato approvato il Piano 

dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2019/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del di approvazione del Programma Annuale per l’e.f. 

2022; 

VISTA la nota M.I.U.R.  n. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 di autorizzazione del progetto;  

VISTO il proprio provvedimento Prot. N. 2804 del 07/06/2022 di modifica al P.A. e.f. 2022 – 

Assunzione a bilancio somma riferita al progetto per la realizzazione “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare 

personale esperto esterno, all’istituzione scolastica per l’attività di Progettazione  

REIC85100V - ARHITR4_I.C.S.MARTINO IN RIO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004528 - 27/10/2022 - IV.5 - U

mailto:REIC85100V@ISTRUZIONE.it
mailto:reic85100v@PEC.istruzione.it


 

 

 

                                    Istituto Comprensivo SAN MARTINO IN RIO 
        PIAZZA MARTIRI, 42018 San Martino In Rio 

Tel. 0522636737; Mail: REIC85100V@ISTRUZIONE.it - PEC: 

reic85100v@PEC.istruzione.it Codice Fiscale: 91160740352 - C.M.: REIC85100V 

 

VISTO il bando prot. n. 4185 del 04/10/2022 per la scelta di esperto esterno  aspirante ad assumere 

il ruolo di progettista esecutivo relativamente al progetto indicato in epigrafe; 

  

CONSIDERATO che è pervenuta a questo Ufficio nei termini utili una sola istanza valida per la 

selezione delle figure di progettista per l’azione PON individuata in epigrafe; 

 

DECRETA 

 

1. La premessa è parte integrante del decreto; 

2. la nomina della Sig.ra Monica Fantini quale progettista . 

 

Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                              Dott.ssa Mariagrazia Culzoni  

REIC85100V - ARHITR4_I.C.S.MARTINO IN RIO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004528 - 27/10/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CULZONI MARIAGRAZIA

mailto:REIC85100V@ISTRUZIONE.it
mailto:reic85100v@PEC.istruzione.it

		2023-07-17T13:59:59+0200
	MARIAGRAZIA CULZONI




